CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

REQUERIMENTO  N.º       DE 2010.

(Do Sr. Dr. Ubiali)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 c/c/ com o art.

24, II do Regimento Interno, que seja realizada Audiência Pública, com a presença

do Ministro do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, para debater a

retaliação comercial aos produtos norte-americamos, autorizada pela Organização

Mundial do Comércio (OMC), em virtude de subsídios concedidos pelo governo

norte-americano aos produtores de algodão.

Sala da Comissão,       de março de 2010.

                                         Deputado Dr. Ubiali